AKT THEMELIMI

Pér krijimin e shoqéris€ me pérgjegjési t& kufizuar
“ORIONIS-ALBANIA ” SH. P. K.

Sot, mé datén 14.09.2022, Z, Marjus Cela, e lindur né Durres me daté 25 Shtator 1984 mbajtés i
kartés s¢ identitetit me numér 033447732, banuese né Shgqiperi , madhor me zotési té ploté
juridike pér t& vepruar vendosi te themelojné& shogéring me pérgjegjési t& kufizuar “ORIONIS-
ALBANIA ” Sh. P. K. si m& posht€ vijon

Neni 1

Personi fizik i sipérpérmendur, me vullnetin e tij t& liré dhe t& plot& dhe né& pérputhje me
legjislacionin shqiptar, krijon shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar (Sh. P. K.) me emértimin
“ORIONIS-ALBANIA >

Ortaké i vetem i kesaj shogerie eshte Z. Marjus Cela

Administrator i késaj shoqérie caktohet 7. Marjus Cela per nje afat 5 vjecar me te drejte
riperteritje.

Shoqéria ka t& drejté t& krijojé filiale t& saja brenda dhe jashté vendit né€ ¢do koh& q& do t&
vlerésohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogéria “ORIONIS-ALBANIA “ gézon statusin juridik t& shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar
“Sh. P. K.”. Veprimtaria e saj do t& zhvillohet sipas dispozitave t& ké&saj kontrate, statutit t& saj
dhe legjislacionit né fuqi.

Selia e shoqéris€¢ “ORIONIS-ALBANIA” Sh. P. K. éshté Lagja 4, Rruga “Fetah Bllaca”
Pallati nr. 1133, zona Kadastrale 8514, Kati i treté, pérballé shkollés “Jusuf Puka” Durres

Statuti i shogérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
Shoqéria ka vulén e saj me logon dhe té dhénat t& pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé€ si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t& saj nga organet
kompetente t& shtetit dhe do té& vazhdojé pér njé periudhé kohe te pacaktuar.

_Shogéria do & kryejé aktivitet me objekt:

o Agjensi pér shérbime imobiliare.
o Agjensi pér shérbime turistike



o Sherbime marketingu e ndermjetesimi.

o Punime ndertimi e restaurimi .

o Transport kombétar dhe ndérkombétar té pasagjeréve, mallrave t& ¢do lloji me mjetet e
veta ose t€ t& tretéve t€ komunikacionit toké&sor dhe detar.

o Projektim arkitektonik

o Import — eksport t& mallrave t& ndryshém industrialé t€ reja dhe t€ pérdorura, mallra té
konsumit dhe ushqimorg

o Sherbime administrimi banesa e objekte te ndryshme.

o Shérbime té ndryshme me karakter social

Neni 5

Kapitali i shogerise eshte 100.000 Leke. Kapitali I shogerise ndahet ne nje numer kuotash ne
raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shoqgeri ku cdo ortak zoteron nje kuote te vetme
ne shogeri, kuota keto te shlyera teresisht nga ortaku i vetem.

7. Marjus Cela zoteron nje kuote me vilere 100.000 leke ge perben 100% te kapitalit themeltar
te shoqerise.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajtshme ose te paluajtshme
apo te drejta ).Ortaku i vetem pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne
vleren e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i k&saj shoqérie i pérket ortakut (& saj.
Neni 7

Pér detyrimet q& do t& krijohen ndaj personave (& treté gjaté aktivitetit & késaj shoqérie do t&
pérgjigjet vei€ shoqéria deri né kufirin maksimal t& kapitalit t& saj.

Neni 8

Marrédhéniet e punés né shoqéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés s& punés.
Neni 9

Dispozita t& hollésishme mbi organinzimin e k&saj shoqérie pércaktohen n& statutin e saj.

Themeluesi i késaj shoqérie, pasi ¢ lexoi me vémendje kété akt themelimi dhe e gjeti né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me vullnetin e tij, e firmosi pa vérejtje.
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